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pæl her i landet til. afsoning, når de pågældende selv 
ønsker, at den idømte sanktion fuldbyrdes her i landet. 

Efter lovforslaget vil Danmark ikke kunne afslå 
fuldbyrdelse af en fængselsstraf eller anden frihedsbe- 
røvende foranstaltning, der er idømt for lovovertræ- 
delser, som er omfattet af en nærmere opregnet liste 
(positiv-listen), under henvisning til, at handlingen 
(»lovovertrædelsen«) ikke er strafbar i Danmark. Hvis 
handlingen ikke er opført på positiv-listen, vil afso- 
ning af en fængselsstraf her i landet derimod kunne af- 
slås under henvisning til kravet om dobbelt strafbar- 
hed. Afsoning her i landet vil endvidere kunne afslås 
af en række andre grunde, herunder hvis fængsels- 
straffen vedrører forhold, som helt eller for en stor 
dels vedkommende er begået her i landet, eller den re- 
sterende del af straffen er mindre end 6 måneder. 

Lovforslaget indeholdet endvidere regler, der skal 
gennemføre rammeafgørelsens bestemmelser om pro- 
ceduren for behandling af anmodninger om fuldbyr- 
delse af fængselsstraffe eller andre foranstaltning af 
frihedsberøvende karakter samt om overførelsen af 
den domfældte. 

Endelig indeholder forslaget en bestemmelse om, at 
justitsministeren eller den, ministeren bemyndiger 
dertil, kan anmode en anden medlemsstat om at over- 
tage fuldbyrdelsen af en fængselsstraf eller andre rets- 
følger af frihedsberøvende karakter, der er idømt her i 
landet, hvis det må antages at kunne lette den dom- 
fældtes sociale reintegration. 

1.4. Spørgsmålet om fuldbyrdelse i Danmark af 
strafferetlige afgørelser fra andre medlemsstater er i 
dag bl.a. reguleret i lov nr. 1434 af 22. december 2004 
om fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser i 
Den Europæiske Union. Loven indeholder regler om 
anerkendelse og fuldbyrdelse af andre medlemsstaters 
strafferetlige afgørelser om beslaglæggelse (indefrys- 
ning), konfiskation og bødestraffe. Reglerne gennem- 
fører Rådets rammeafgørelse af 22. juli 2003 om fuld- 
byrdelse i Den Europæiske Union af kendelser om in- 
defrysning af formuegoder eller bevismateriale og 
rammeafgørelser af henholdsvis 24. februar 2005 og 
6. oktober 2006 om anvendelse af princippet om gen- 
sidig anerkendelse på bødestraffe og på afgørelser om 
konfiskation. 

De rammeafgørelser, som skal gennemføres med 
dette lovforslag, er opbygget på samme måde som de 
ovenfor nævnte rammeafgørelser vedrørende aner- 
kendelse af strafferetlige afgørelser, der blev gennem- 
ført ved loven om fuldbyrdelse af visse strafferetlige 
afgørelser mv. Det foreslås derfor, at rammeafgørel- 
sen om en europæisk bevissikringskendelse gennem- 

føres ved indsættelse af et nyt kapitel (3 a) om fuld- 
byrdelse af sådanne kendelser i loven, og at rammeaf- 
gørelsen om overførelse af domfældte til afsoning 
gennemføres ved indsættelse af et nyt kapitel (6 a) om 
fuldbyrdelse af afgørelser om fængselsstraf. Foruden 
indsættelse af de nye kapitler foreslås en række æn- 
dringer af lovens fælles bestemmelser med henblik på 
indsættelse af regler om behandling af anmodninger 
om fuldbyrdelse af bevissikringskendelser og afgørel- 
ser om fængselsstraffe eller andre frihedsberøvende 
foranstaltninger. 

Der foreslås endvidere en ændring af udleverings- 
loven, hvorefter de foreslåede bestemmelser i dette 
lovforslag skal anvendes ved vurderingen af, om Dan- 
mark kan påtage sig at fuldbyrde en eventuel fæng- 
selsstraf eller anden frihedsberøvende foranstaltning 
som betingelse for .udlevering af personer til en anden 
medlemsstat eller afslå udlevering ved selv at påtage 
sig at fuldbyrde den idømte, sanktion. Ændringen er et 
led i gennemførelsen af rammeafgørelsen om overfør- 
sel af domfældte til afsoning mv. 

Endelig indeholder lovforslaget en ændring af lo- 
, ven om Det Centrale Dna-profilregister, således at der 

skabes en udtrykkelig hjemmel til at videregive oplys- 
ninger fra dette register i forbindelse med fuldbyrdel- 
se af en bevissikringskendelse. 

De følgende almindelige bemærkninger til lovfor- 
slaget er delt op i to separate afsnit (II og III). Afsnit 
II vedrører gennemførelse af rammeafgørelsen om en 
europæisk bevissikringskendelse, mens afsnit III ved- 
rører gennemførelse af forslaget til rammeafgørelse 
om overførelse af domfældte til afsoning mv. Inden 
for hvert afsnit redegøres der for gældende ret (pkt. 1), 
rammeafgørelsens indhold (pkt. 2) og lovforslagets 
udformning (pkt. 3). 

11. Den europæiske bevissikringskendelse 

1. Gældende ret 

I. I. Indledning 
Danmark har indgået en række internationale afta- 

ler om gensidig retshjælp til strafferetlig efterforsk- 
ning, jf. nærmere nedenfor i pkt. 1.2. og 1.3. 

Med enkelte undtagelser har Danmark ikke gen- 
nemført særlig lovgivning om gensidig retshjælp til 
fremskaffelse af bevismateriale. Retsplejeloven inde- 
holder således også kun få bestemmelser, der direkte 
tager sigte på behandling af udenlandske , anmodnin- 
ger om retshjælp. 

Ved udenlandske anmodninger om foretagelse af 
efterforskningsskridt i Danmark, der ikke er omfattet 


